ut ex fructibus solvatur maioratus, et illa bona hac ratione censentur bona lucrata constante matrimonio.

Notandum in super, quod si meliorationes factae essent ex dote uxoris, etiam si ipsae deducendae sunt ex bonis maioratus, scilicet ex fructibus illorum quod do ut Ioannes Garcia tantum, quando uxore non sciente, ex dote fierent meliorationes, et in hoc casu dubium esse non potest quoniam Lex illa non prohibuit debita solvi ex redditibus maioratus: hoc enim esset contra Legem naturalem, nec poterat lex regia hoc prohibere, solum in bonis lucratis constante matrimonio; in illis tribus casibus legis disponit Lex, ne sint communia bona melioramenta facta in rebus maioratus; quod vero alienum inde non solvatur, non potuit Lex disponere, et ita si dos fuisset ibi consumpta in totum, vel in partem, sicut alienum restitui deberet ex redditibus maioratus; et ad haec circa bona lucrativa, constante matrimonio, diximus et merito, quod meliorationes factae in rebus maioratus, praeterquam in illis tribus casibus habendae sunt ut bona lucrativa, et ita dividendae inter uxores et filios alios, et ratio huius est, quia Lex illa, cum odiosa non sit, extendi debet ad alios casus: ea enim, quae dependent ex legis dispositione libera, si expressa non sint, non habentur ut disposita in lege, praecipue in hac materia testamentorum et successionum extendendae non sunt leges ultra expressos casus, nec dum quod de casibus ibi expressis large alia ratio est, quam de aliis bonis, quia illa ibi expresse sunt propter bonum publicum maioris momenti quam alia bona maioratus.

De substitutione pupillari an mater excludatur.

Covarrubias in capite Cum esses, de testamentis, numero II et in capite Raynutius c. 5 numero 6 dize, quod etiam in foro conscientiae excluditur mater per hanc substitutionem si sit expressa et ita docet Montalvus in lege 3 titulo 9 Partita 6 conclusionem 16 et innumeri iuristae, quod etiam habetur expresse in lege precibus, Cod de impuberum, et aliis substitutionibus et in capite Si pater de testamentis in sexto nihilominus oppositum multi, quos refert Covarrubias, docent, et in nostro regno non invenio, in toto titulo 9 partita 6 ubi de hac re, legem aliquam, quae hoc definiat, y si no ay alguna ley no obligaria en consciencia, porque la Ley del Derecho Imperial no obliga en Hespaña, y el derecho canonico tan poco en esta materia, que es puramente legal, como ni tampoco obliga a cerca de la disposicion de la solemnidad de los testamentos, porque si obligare en alguna destas materias nuestros Reyes legisladores no pudieran revocar su determinacion en estos casos, solamente obliga en los casos que tocan a testamentos in causa pia porque esta es materia del Pontifice propria, y asi